

単 価 合 意 書

令和8年5月29日に契約したR8・9亀有出張所管内橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムの保管する。

令和08年06月10日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局東京国道事務所長

本田 卓

受注者 住所 東京都立川市曙町2-4-3

氏名 ライト工業株式会社 関東防災統括支店

常務執行役員支店長 佐藤 秀朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	(新葛飾橋(下り)地区)					
		式	1		58,112,537	
応急処理工						
		式	1		4,013,955	
応急処理事業工						
		式	1		4,013,955	
応急処理(1)	昼間					
		式	1		1,605,582	
応急処理(2)	夜間					
【夜間】		式	1		2,408,373	
舗装工						
		式	1		17,166,293	
路面切削工						
		式	1		2,405,709	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無					
【夜間】		m2	2,090	698.1	1,459,029	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)					
【夜間】		m3	105	1,991	209,055	
殻処分	アスファルト殻(切削材)					
【夜間】		m3	105	7,025	737,625	
橋面防水工						
		式	1		8,203,100	
橋面防水	シート防水					
(1)車道部【夜間】		m2	2,120	3,460	7,335,200	
橋面防水	塗膜防水					
(2)歩道部【夜間】		m2	300	2,893	867,900	
舗装打換え工						
		式	1		6,557,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎 歩道部【夜間】	アスファルトブロック t=30mm	m2	268	4,968	1,331,424	
殻運搬 歩道部【夜間】	舗装版破碎 L=8.0km以下	m3	8	9,758	78,064	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻 (夜間)	m3	8	7,025	56,200	
表層 (1)車道部【夜間】	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質アスファルト混合物Ⅱ 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,090	2,252	4,706,680	
表層 (2)歩道部【夜間】	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	268	1,437	385,116	
縁石工		式	1		1,212,320	
縁石工		式	1		1,212,320	
歩車道境界ブロック 【夜間】	A種(150/170×200×600) 再利用撤去・設置	m	160	7,577	1,212,320	
防護柵工		式	1		468,320	
防止柵工		式	1		468,320	
転落(横断)防止柵 【夜間】	柵高 0.8m コンクリート建込 再利用撤去・設置	m	160	2,927	468,320	
区画線工		式	1		722,958	
区画線工		式	1		722,958	
溶融式区画線 (1)【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	566.4	198,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (2)【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	340	610.9	207,706	
溶融式区画線 (3)【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	8	1,049	8,392	
溶融式区画線 (4)【夜間】	溶融式手動 セﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	80	1,392	111,360	
溶融式区画線 (5)【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	140	1,409	197,260	
道路付属施設工		式	1		952,212	
道路付属物工		式	1		952,212	
車線分離標 【夜間】	着脱式(穿孔式・3本脚) 30本以上 再利用撤去・設置	本	73	13,044	952,212	
橋梁付属物工		式	1		23,778,914	
伸縮継手工		式	1		23,778,914	
鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置補修 (1)【夜間】	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有 20mmﾀｲﾌﾟ	m	53	218,835	11,598,255	
鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置補修 (2)【夜間】	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有 30mmﾀｲﾌﾟ	m	52	227,804	11,845,808	
殻運搬 【夜間】	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋) L=8.0km以下	m3	9	9,758	87,822	
殻処分 【夜間】	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)	m3	9	18,684	168,156	
現場発生産品運搬 【夜間】	伸縮装置 L=11.5km以下	式	1		78,873	3.18t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁補修工						
		式	1		1,783,889	
断面修復工						
		式	1		1,783,889	
左官工法 (1)	1構造物当り修復延べ体積 0.232m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	955,959	955,959	
左官工法 (2)	1構造物当り修復延べ体積 0.235m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	820,931	820,931	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	L=8.5km以下					
		m ³	0.5	6,974	3,487	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.5	7,025	3,512	
仮設工						
		式	1		8,013,676	
足場工						
		式	1		2,207,808	
足場	吊り足場(主体足場・朝顔・板張防護・シート張防護)2.6ヶ月					220m ²
		式	1		1,649,560	
昇降設備	昇降足場 H=6.48m 2.6ヶ月					2箇所
		式	1		558,248	
交通管理工						
		式	1		5,805,868	
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員B 昼間					36人日
		式	1		684,468	
交通誘導警備員 (2)【夜間】	交通誘導警備員A 夜間					58人日
		式	1		1,813,080	
交通誘導警備員 (3)【夜間】	交通誘導警備員B 夜間					116人日
		式	1		3,308,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		58,112,537	
共通仮設費		式	1		11,311,702	
共通仮設費		式	1		1,211,990	
技術管理費		式	1		64,001	
道路施設基本データ作成		式	1		64,001	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,147,989	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,099,712	
純工事費		式	1		69,424,239	
現場管理費		式	1		35,970,324	
工事原価		式	1		268,039,742	
一般管理費等		式	1		38,210,258	
工事価格		式	1		306,250,000	
消費税相当額		式	1		30,625,000	
工事費計		式	1		336,875,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	(千住大橋(下り)地区)					
		式	1		8,679,388	
橋梁補修工						
		式	1		1,759,537	
ひび割れ補修工						
		式	1		327,455	
充てん工法	20m以下 ポリマーセメントモルタル					
		構造物	1	117,688	117,688	
低圧注入工法	25m以下 ポリキ系樹脂(1種)					
		構造物	1	209,767	209,767	
断面修復工						
		式	1		754,427	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.179m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
(1)		構造物	1	737,423	737,423	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.004m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無					
(2)		構造物	1	14,070	14,070	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	L=5.5km以下					
		m ³	0.2	5,778	1,155	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.2	8,898	1,779	
鋼材保護工						
		式	1		677,655	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)					
		m ²	9	5,167	46,503	
紫外線硬化型FRPシート設置	0.15m ² /枚以上 紫外線照射なし					
		m ²	8	78,894	631,152	
現場塗装工						
		式	1		420,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁塗装工 (1)	Re-II 塗装系	式	1		395,862	
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	34	5,167	175,678	
下塗 (防食下地)	有機ｼﾝｸﾘｯﾁﾊﾟｲﾝﾄ(1層) はけ・ﾛｰﾗｰ-I 塗装回数 1回	m2	34	1,299	44,166	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾞﾙｷﾞｰ樹脂塗料(2層) はけ・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 1回	m2	34	2,386	81,124	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	34	1,125	38,250	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	34	1,666	56,644	
橋梁塗装工 (2)	FRPｼｰﾄ部	式	1		25,119	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	9	1,125	10,125	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	9	1,666	14,994	
仮設工		式	1		6,498,870	
足場工		式	1		3,833,520	
足場 (1) 【夜間】	吊足場 朝顔 シｰﾄ・板張り防護 2.2ヶ月	式	1		1,223,700	100m2
足場 (2) 【夜間】	片側朝顔防護足場 シｰﾄ・板張り防護 2ヶ月超3ヶ月以下	式	1		2,609,820	270m2
交通管理工		式	1		2,665,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員 A	式	1		562,599	27人日
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員 B	式	1		513,351	27人日
交通誘導警備員 (3)【夜間】	交通誘導警備員 A 夜間	式	1		562,680	18人日
交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員 B 夜間	式	1		1,026,720	36人日
直接工事費		式	1		8,679,388	
共通仮設費		式	1		3,207,791	
共通仮設費		式	1		242,153	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		242,153	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,965,638	
純工事費		式	1		11,887,179	
現場管理費		式	1		8,715,548	
工事原価		式	1		20,602,727	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	(青戸歩道橋地区)					
		式	1		34,387,688	
横断歩道橋補修工						
		式	1		4,395,405	
橋面防水工						
		式	1		221,408	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	88	2,516	221,408	
舗装打換え工						
		式	1		661,316	
舗装版破碎	アスファルトブロック t=25mm セメントモルタル t=10～25mm					
		m2	36	6,554	235,944	
殻運搬	アスファルト殻 L=11.0km以下					
(1)		m3	0.9	8,665	7,798	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) L=24.0km以下					
(2)		m3	0.5	14,449	7,224	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	0.9	5,854	5,268	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	0.5	3,512	1,756	
セメントモルタル	t=28～42mm 1:3 高炉					
		m3	1	43,866	43,866	
薄層カー舗装	可撓性ポキシ樹脂 t=8mm					
		m2	36	9,985	359,460	
ノズリップタイル工						
		式	1		345,661	
ノズリップタイル撤去	t=25mm					
		m2	50	6,554	327,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋) L=24.0km以下					
		m3	1	14,449	14,449	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,512	3,512	
鋼材保護工						
		式	1		2,599,655	
素地調整	2種クレ(動力工具と手工具の併用)					
		m2	30	3,987	119,610	
FRPシート設置(1)	紫外線硬化型 区分A 0.01m2以上0.07m2未満/箇所 紫外線照射無し					
		m2	0.7	204,286	143,000	
FRPシート設置(2)	紫外線硬化型 区分B 0.07m2以上0.15m2未満/箇所 紫外線照射無し					
		m2	0.2	127,255	25,451	
FRPシート設置(3)	紫外線硬化型 区分C 0.15m2以上/箇所 紫外線照射無し					
		m2	29.3	78,894	2,311,594	
橋脚基部補修工						
		式	1		10,352	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	0.04	39,492	1,579	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) L=24.0km以下					
		m3	0.04	14,449	577	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.04	3,512	140	
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
		m3	0.1	35,246	3,524	
型枠	一般型枠 円形型枠					0.3m2
		式	1		4,532	
ひび割れ補修工						
		式	1		188,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
低圧注入工法	25m以下 珪酸系樹脂					
		構造物	1	188,840	188,840	
断面修復工						
		式	1		368,173	
左官工法	0.1m3以下 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	368,014	368,014	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	L=22.0km以下					
		m3	0.01	12,416	124	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.01	3,512	35	
現場塗装工						
		式	1		21,890,833	
橋梁塗装工	Re-I					
		式	1		9,477,580	
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)					
		m2	610	9,190	5,605,900	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回					
(防食下地)		m2	640	1,818	1,163,520	
下塗	弱溶剤形変性珪酸樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回					
		m2	640	1,907	1,220,480	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	640	881.5	564,160	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	640	1,443	923,520	
張紙防止塗装工						
		式	1		27,973	
張紙防止塗装	手間のみ					
		m2	29	964.6	27,973	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜剥離工		式	1		12,385,280	
塗膜剥離	水性塗膜剥離剤2回塗布 0.5kg/m2 /回	m2	640	19,352	12,385,280	
仮設工		式	1		8,101,450	
足場工		式	1		4,460,200	
足場 (1)	吊足場 板張・シート張防護 4.4ヶ月	式	1			60m2
【夜間】		式	1		1,014,600	
足場 (2)	手摺先行型枠組み足場	式	1			400掛m2
【夜間】		式	1		3,445,600	
交通管理工		式	1		3,641,250	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1			67人日
(1)		式	1		1,396,079	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1			67人日
(2)		式	1		1,273,871	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 夜間	式	1			11人日
(3)【夜間】		式	1		343,860	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 夜間	式	1			22人日
(4)【夜間】		式	1		627,440	
直接工事費		式	1		34,387,688	
共通仮設費		式	1		7,953,211	
共通仮設費		式	1		755,360	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		755,360	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,197,851	
純工事費		式	1		42,340,899	
現場管理費		式	1		24,177,526	
工事原価		式	1		66,518,425	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	(小松川四丁目歩道橋地区)					
		式	1		39,774,931	
横断歩道橋補修工						
		式	1		1,589,924	
橋面防水工						
		式	1		178,636	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	71	2,516	178,636	
舗装打換え工						
		式	1		1,101,780	
舗装版破碎	アスファルトブロック t=20mm セメントモルタル t=12～30mm					
		m2	66	6,554	432,564	
殻運搬	アスファルト殻 L=3.5km以下					
(1)		m3	1	4,332	4,332	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) L=15.0km以下					
(2)		m3	1	11,081	11,081	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	1	9,367	9,367	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	1	6,088	6,088	
セメントモルタル	t=20～42mm 1:3 高炉					
		m3	2	44,614	89,228	
薄層カー舗装	可撓性ポキシ樹脂 t=8mm					
		m2	66	8,320	549,120	
ノズリップ・タイル工						
		式	1		6,240	
ノズリップ・タイル撤去	t=20mm					
		m2	0.9	6,554	5,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋) L=15.0km以下	m3	0.02	11,081	221	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	6,088	121	
橋梁地覆補修工		式	1		303,268	
橋梁地覆とりこわし		m3	1	105,531	105,531	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) L=15.0km以下	m3	1	11,081	11,081	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	8,719	8,719	
鉄筋	SD345 D13	t	0.23	430,495	99,013	
コンクリート	145.5×97/127 24-12-25(20)(高炉)	m3	1	78,924	78,924	
現場塗装工		式	1		29,422,067	
橋梁塗装工	Rc-I	式	1		12,953,575	
素地調整	1種クレン(プラスチック処理)	m2	850	9,190	7,811,500	
下塗 (防食下地)	有機シンクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	850	1,818	1,545,300	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	850	1,907	1,620,950	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	850	881.5	749,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	850	1,443	1,226,550	
張紙防止塗装工		式	1		19,292	
張紙防止塗装	手間のみ	m2	20	964.6	19,292	
塗膜剥離工		式	1		16,449,200	
塗膜剥離	水性塗膜剥離剤2回塗布 0.5kg/m2 /回	m2	850	19,352	16,449,200	
仮設工		式	1		8,762,940	
足場工		式	1		4,427,040	
足場 (1)	吊足場 板張・シート張防護 5.3ヶ月					140m2
【夜間】		式	1		1,498,280	
足場 (2)	手摺先行型枠組み足場					340掛m2
【夜間】		式	1		2,928,760	
交通管理工		式	1		4,335,900	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					80人日
(1)		式	1		1,666,960	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					80人日
(2)		式	1		1,521,040	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 夜間					13人日
(3)【夜間】		式	1		406,380	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 夜間					26人日
(4)【夜間】		式	1		741,520	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		39,774,931	
共通仮設費		式	1		8,761,388	
共通仮設費		式	1		854,016	
現場環境改善費（率計上）		式	1		854,016	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,907,372	
純工事費		式	1		48,536,319	
現場管理費		式	1		26,987,708	
工事原価		式	1		75,524,027	